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Pieniądze na ochronę zabytków

200 tysięcy złotych na wsparcie prac remontowo – konserwatorskich przy obiektach
zabytkowych rozdzielił dzisiaj Zarząd Województwa, obradujący pod przewodnictwem
marszałka Adama Jarubasa. Ostateczną decyzję w sprawie podziału funduszy podejmą radni
Sejmiku Województwa. Zarząd zdecydował też o przeznaczeniu dodatkowych 500 tysięcy
złotych na prace konserwatorskie w obiektach zabytkowych na terenie  naszego
województwa. Pieniądze z budżetu województwa mają formę dotacji celowych na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków i położonych na terenie województwa. Na ogłoszony przez Urząd
Marszałkowski nabór wpłynęły 34 wnioski spełniające wymogi formalne, głównie z parafii,
które ubiegały się w sumie o 2,3 mln złotych dotacji na zaplanowane prace 
konserwatorskie. Tymczasem do podziału było 200 tysięcy złotych. Ta kwota wystarczyła na
wsparcie 19 przedsięwzięć. Zarząd Województwa proponuje, by otrzymały je m.in.: Klasztor
Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu – na drugi etap prac
konserwatorskich i restauratorskich stalli klasycystycznych (43 tys. zł),  Parafia
Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w  Koniemłotach na prace remontowo –
konserwatorskie budynku poklasztornego i kościoła z XV wieku (10 tys. zł), Parafia
Rzymskokatolicka p.w. św. Floriana w Czarncy na konserwację kartusza pamiątkową
inskrypcją oraz epitafium Stanisława Czarnieckiego znajdujących się na frontonie kościoła
(10 tys. zł) i parafia w Młodzawach Małych w gminie Pińczów na konserwacje drewnianych i
polichromowanych stalli  (10 tys. zł).
Ostateczną decyzję w sprawie podziału 200 tysięcy złotych na prace w obiektach
zabytkowych podejmą radni Sejmiku Województwa podczas najbliższej sesji.
– Nie dla wszystkich starczyło pieniędzy, dlatego zdecydowaliśmy o zwiększenie kwoty
dotacji na ten cel o dodatkowe 500 tysięcy złotych i drugi konkurs, który zostanie ogłoszony
prawdopodobnie w kwietniu – mówi marszałek Adam Jarubas. 
Ci wnioskodawcy, którzy w tym naborze nie otrzymali dotacji, automatycznie przejdą do
drugiego konkursu, bez konieczności składania dodatkowych wniosków.


